

کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان تشریح کرد:

# دلیل اولیه و اصلی مهاجرت پرندگان؛ این جاذبه جذاب گردشگری

کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان گفت: دلیل اولیه و اصلی مهاجرت پرندگان تغییرات آب و هوایی فصلی و تغییر در میزان منابع غذایی است و سالانه بیش از نیمی از ۱۰ هزار گونه پرنده دنیا که شامل ۵۰۰ میلیارد پرنده می شود مهاجرت می کنند.

گروه گردشگری - علی کریمی تصریح کرد: مهاجرت به معنای رفتن پرنده از محل زادآوری به محل زمستان گذرانی و سپس برگشتن پرنده از محل زمستان گذرانی به محل زادآوری است.

وی اضافه کرد: تمامی پرندگان دنیا، برای به دست آوردن غذای روزانه، لانه را ترک می کنند. مسافتی که پرندگان روزانه طی می کنند بسته به گونه پرنده، متفاوت است. گنجشک خانگی که مهاجرت طولانی ندارد و در شهر زندگی می کند، حدود ۱ تا ۲ کیلومتر در روز مهاجرت می کند ولی در پرنده مهاجر اقیانوسی مثل کبوتر دریایی منکس، حرکت برای رسیدن از محل لانه به محل تغذیه تا ۴۰۰۰ کیلومتر در روز نیز می رسد.

این کارشناس محیط زیست به نوعی دیگر از مهاجرت یعنی حرکت پرنده شدن اشاره کرد و افزود:

کنند در لانه می مانند، آنچه مسلم است، زمانی که توانایی استقلال را به دست آورده اند، باید لانه و قلمرو را ترک کنند و به دنبال مکانی مناسب برای زندگی می روند که معمولاً فاصله های کوتاهی را شامل می شود، دائمی نیست و اغلب ارتفاعی است، به این معنا که پرندگان بومی کوهستان، به علت سرما و کمبود غذا و پوشیده شدن همه جا از برف، از ارتفاعات بالای کوه به دامنه های می آیند.

دیواری شامل تصاویر غذا، گل و حشرات است. این بازار که روزانه فعالیت می کند، ۹۶ غرفه را شامل می شود که در آن غذای تازه و سایر اقلام را به فروش می رسانند.

هنر سمنینوله هار در اک در سال ۲۰۱۹، هتل سمنینوله هار در اک در هالیوود فلوریدا افتتاح شد که یک سازه عظیم به شکل گیتار است. ساخت و تکمیل این ساختمان حدود یک دهه به طول انجامید. کسانتی که در اواخر ۲۰۱۸ هتل اقامت می کنند، از منظرهای شگفت انگیز بهره خواهند برد. این ساختمان که ۳۴ طبقه است، بخشی از پروژه ۱۵ میلیارد دلاری برای توسعه این منطقه بود.

ملاکات رولت در اک در سرتادام شاهد مجموعه ای از آپارتمان ها که یک طاق عظیم را شکل می دهند، هستیم. یک نقاشی دیواری ۱۱۰۰۰ متر مربعی هم فضای داخلی طاق را در بر می گیرد. این نقاشی



سهمیم بودن در حفظ بقای آنها است. وی در پایان گفت: دلیل اولیه و اصلی مهاجرت پرندگان تغییرات آب و هوایی فصلی و تغییر در میزان منابع غذایی است و سالانه بیش از نیمی از ۱۰ هزار گونه پرنده دنیا که شامل ۵۰۰ میلیارد پرنده می شود مهاجرت می کنند.

باشد، این پرنده از قلمروها و مناطق مجاور دور و نزدیک خود را به آنجا می رساند. این محیطیان اظهار کرد: ایران کشوری است که در میانه راه مهاجرت بسیاری از پرندگان قرار دارد و این فرصتی برای تماشای پرندگان مهاجر، رمز گشایی از رفتار آنان و تلاش برای

وی در رابطه با مهاجرت فصلی پرندگان تازه ای بیابند. وی ادامه داد: این حرکت پرندگان تازه مستقل شده و حرکت پرنده شدن می نامند که در بعضی از گونه ها به فاصله چند صد متر دورتر از لانه والدین است و در بعضی گونه های دیگر بیش از صد کیلومتر فاصله می گیرند. این حرکت در تمامی گونه های بومی، مهاجر و نیمه مهاجر پرندگان اتفاق می افتد و فقط میزان فاصله آن ها متفاوت است. کریمسی در توضیح مهاجرت، تصریح کرد: حرکت شرایطی بیشتر در پرندگان بومی و نیمه مهاجر رخ می دهد. زمانی که شرایط زندگی به دلایل طبیعی مانند طوفان و سرمای شدید به دست آوردن غذا را مشکل کند، پرندگان به نزدیک ترین مکان قابل زندگی می روند که معمولاً فاصله های کوتاهی را شامل می شود، دائمی نیست و اغلب ارتفاعی است، به این معنا که پرندگان بومی کوهستان، به علت سرما و کمبود غذا و پوشیده شدن همه جا از برف، از ارتفاعات بالای کوه به دامنه های می آیند.

## ساختمان های عجیبی که چشمان هر رهگذری را خیره می کنند



پارک مرکزی وان در سیدینی در واقع ساختمانی است که نفس می کشد. این سازه منحصر به فرد و بزرگ، شامل دو برج و یک استخر و باغ هوایی است. یکی از این برج ۱۸۸ طبقه و دیگری ۳۴ طبقه دارد.

موج در سال ۲۰۱۹، مجموعه تلاش های معمارها و سازندگان ساختمان «موج» را در دانمارک خلق کرد. همانطور که از نامش پیداست، این ساختمان طوری ساخته شده که انسکار پنج موج در پستی یکدیگر قرار گرفته اند. در این ساختمان، ۱۰۰ واحد ساخته شده و در بالای هر سازه یک پنت هاوس قرار دارد. این مکان شگفت انگیزی به امید این ساخته شده که به جذب گردشگران کمک کند.

شامل یک ساختمان برای مطالعه و اقیانوس شناسی نیز می شود. وی توانید بزرگترین آکواریوم اروپا را در آن پیدا کنید. این آکواریوم شامل ۵۰۰ گونه از حیات اقیانوسی از جمله کوسه، دلفین، پنگوئن و شیرهای دریایی می شود.

معبد نیلوفر آبی در سال ۱۹۸۶ ساخته شده و قدیمی ترین سازه ای است که در این لیست می توانید پیدا کنید. این مکان هم شباهت زیادی به مشرق الاذکار سانتیاگو دارد و به آن تاج محل قرن بیستم گفته می شود. طرح این معبد که پیش از همه گیری کووید ۱۹ روزانه ۱۰ هزار بازدید کننده داشت، جایز زیادی را دریافت کرده است.

و آمد در هند است و در سال ۲۰۱۶ جایزه بهترین فرودگاه هند را به دست آورد. این فرودگاه به نام امپراتور هندی (امپراتوری مارات ها) شناخته شده که در قرن هفدهم زندگی می کردند. سقفی که در این فرودگاه ساخته شده یکی از بزرگترین ها در نوع خودش است و ۳۰ ستون فولادی برای نگهداری آن ساخته شده است. در طراحی این سقف از طرح های روی طلاوس الهام گرفته شده که از پرندگان بومی هند هستند.

مشرق الانکازسانتیاگو این معبد در سال ۲۰۱۶ افتتاح شد و هر کسی می تواند در آن حضور پیدا کند. ساخت این معبد شش سال طول کشیده و ۹ ورودی دارد که شکل یک گل با ۹ گلبرگ را به آن بخشیده است. فضای داخلی آن از سنگ مرمر شفاف پوشیده شده و نمای بیرونی آن با روکش شیشه ای رنگ، رنگ های زیبای طلوع و غروب خورشید را جذب و منعکس می کند. این معبد خیره کننده ۳۰ متر ارتفاع دارد و ظرف سه سال از افتتاح آن بیش از ۱.۴ میلیون بازدید کننده داشته است.

فرودگاه بین المللی چاتراپاتی شیواجی این مکان که سابقاً فرودگاه سحر نامیده می شد، دومین فرودگاه پر رفت

مجموعه تفریحی، فرهنگی، هنری و علمی است که در شهر والنسیا اسپانیا قرار دارد و یکی از مهم ترین مراکز گردشگری این شهر است. در نوع خودش بزرگترین مجمع مقدس ترین کوهها در چین شناخته

شاسایی ویروس های جهش یافته در مناطق مختلفی از کشور، نظر ستاد ملی مقابله با کرونا بر این است که منع تردد یکی از مهم ترین مؤلفه ها برای کنترل ویروس های جهش یافته در کشور است. وزیر راه و شهرسازی نیز تاکید کرده که با توجه به اتصال شبکه های حمل و نقل ریلی و هوایی به برنامه «ماسک»، هیچ بیمار کرونایی نمی تواند با وسایل حمل و نقل عمومی سفر برود، چون بلیتی به او فروخته نخواهد شد و اگر مسافری قرمپه خود را بشکند، برای او پیامک هشدار ارسال می شود. این درحالی است که ایرج چریچی - معاون وزارت بهداشت - با توجه به

گروه گردشگری - با آغاز سیر نوزلی کرونا در کشور و به منظور تثبیت این وضعیت، سفر در تعطیلات عید فطر ممنوع اعلام شد. اما این ممنوعیت شامل سفر با وسایل حمل و نقل عمومی نمی شود و اقامت در هتل نیز محدودیتی ندارد. بنا به تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، تردد بین همه استان ها با خودروه شخصی از ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه ۲۱ اردیبهشت تا ساعت ۱۲ ظهر شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ممنوع است. سخنگوی این ستاد تاکید کرده که سفر از طریق هوایی و ریلی ممنوع نیست. علیرضاریسی همچنین گفته که جریمه تردد در شهرهای قرمز یک میلیون تومان و در شهرهای نارنجی ۵۰۰ هزار تومان است. برای شهرهای زرد که قبلاً جریمه نداشتند، مصوب شد در این تعطیلات، ۵۰۰ هزار تومان جریمه در نظر گرفته شود. بنابراین تردد بین همه شهرها ممنوع است و اگر تخلفی صورت گیرد مشمول جریمه می شود. طبق آخرین اعلام این ستاد، در حال حاضر ۴۶ شهر در کشور قرمز و ۲۶۳ شهر نارنجی و ۱۳۹ شهر نیز زرد هستند. با توجه به

وزیر میراث فرهنگی: مجوز بهره برداری از ۱۳ اثر تاریخی فرهنگی صادر شد

علی اصغر مونسان گفت: بهترین راهکار برای حفظ بناهای تاریخی، واگذاری حق بهره برداری آنها به مردم است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تاکید کرد: با ورود مردم هم از تخریب بناها جلوگیری می کنیم و هم پس از مرمت و احیاء، بناها را به چرخه اقتصاد باز می گردانیم. وی با اشاره به جلسه کمیته تشخیص نفایس ملی اعلام کرد: در این جلسه مجوز بهره برداری ۱۳ اثر دیگر از طریق صندوق احیا صادر شد. در هفتمین جلسه کمیته تشخیص نفایس ملی و تصویب کاربری هم شان اثر ۱۴ درخواست صندوق توسعه

## گروه هتل های تاپ تاورز

**TOPTOURS** Group  
تاپ تاورز

**کوروش هتل**

**موتل ویدا**

ttgroup.ir @Toptours\_Group www.ttgroup.ir 021-8586

ملی کرونا، اما هیچ نامه و بخشنامه ای در ارتباط با ممنوعیت سفر با تور به آژانس های مسافرتی ابلاغ نشده است. بنابراین اجرای تور از طریق دفاتر رسمی فعال مشمول ممنوعیت نمی شود. با این حال، در تعطیلات گذشته که دستوری درباره ممنوعیت اجرای تور از مبدأ ابلاغ نشده بود، اما در برخی شهرها مانع اجرای تور شدند و اتوبوس بعضی گردشگران نیز از مسیر بازگردانده شد. مراکز اقامتی (شامل هتل، هتل، میهمان پذیر، پانسسیون و مشاغل مشابه) نیز با توجه به این که در گروه شغلی یک دسته بندی شده اند، منبعی برای فعالیت به ویژه در تعطیلات پیش رو نباید داشته باشند. جمشید حمزه زاده - رییس جامعه هتلداران ایران - در این باره گفت: در تعطیلات عید فطر، هتل ها و مراکز اقامتی رسمی باز هستند و ممنوعیتی شامل فعالیت آن ها نمی شود و پذیرش مسافر ادامه دارد. او اضافه کرد که در حال حاضر، در هیچ شهری با دستور استانی و یا ستاد کرونا، هتلی بسته نشده است، مگر این که تعطیلی خودخواسته باشد.

بهره برداری اعضای کمیته و مدیران کل استانی به صورت ویدئو کنفرانس پیش از ظهر شنبه (۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰) در سالن فجر وزارتخانه برگزار شد. در این جلسه، درخواست های صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی برای واگذاری بهره برداری موردربررسی قرار گرفت. در این نشست به جز خانه حکیم باشی منسوب به ملاصدرا که از ویژگی های منحصر به فردی برخوردار است، واگذاری بهره برداری ۱۳ مورد موافقت قرار گرفت. جلسه کمیته تشخیص نفایس ملی و تصویب کاربری هم شان اثر به ریاست علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دبیری محمد حسن طالبیان معاون میراث فرهنگی و با حضور هادی میرزایی مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و

گروه گردشگری - وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: کمیته تشخیص نفایس ملی اعلام کرد: در این جلسه مجوز بهره برداری ۱۳ اثر دیگر از طریق صندوق احیا صادر شد. در هفتمین جلسه کمیته تشخیص نفایس ملی و تصویب کاربری هم شان اثر ۱۴ درخواست صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و

### اظهار نامه اشخاص حقیقی و حقوقی

حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

تلفن مرکز: ۰۷۶-۴۴۶۱۱۵۱

# شرکت آریا اطلس کیش

آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰۹

تلفن همراه: ۰۹۱۲-۷۰۵۷۱۷۳